rior variisque obnoxia symptomatibus in phtisin incidit quae hydropisi comitata tandem post diros cruciatus mira et inusitata patientia susceptos transactosque per 16 usque hebdomadas ante hasce sex septimanas spiritum reddidit Deo suo, a quo acceperat. Has inter conflictationes mihi admodum inimicas hiemem integram transegi. Optima conjuge  
 5 privatus vitam vivo omnino solitariam, et quae mille me incommodis afficit, quod enim provincia mea, quae me tenet, multis distrahitur occupationibus et responsis edendis etiam vilissimae plebi, quam B. mea conjux maximam partem ab humeris meis in se recipiebat.

Quid agas? Ita fatis coelestibus de me risum est. Vix me colligo. Colligere tamen fas  
 10 mihi est. et quod aliis suggerimus in se ipso praestare boni est exempli. Dabit robur Deus O. Nunc credo ad alias cogitationes devolveris nec me alicujus iniquitatis susp[ectum] habebis. Ad priores proximis respondebo, interim scito discursum Tuum doctissimum de L. nostra germanica etc. ante annum remissum jam esse per Mercatores nostros. Perierit vero, id tamen solatii erit loco, quod, nosti enim quanti omnia Tua aestimem,  
 15 apographum teneo, illud angaria prima (*mitt der varenden poßt*) transmittam. Papias apud vos non occurrit impressus? Miror equidem. Ter excusus est Venetiis. Martinius noster, Vossius alii eo frequentissime usi sunt. Quodsi typis excusum exemplar obtinere nequimus, quaeso Te ut Mscr<sup>um</sup> vestrum obtineam. Lipsiae exstant duo exemplaria.

Vale Vir Amplss<sup>e</sup> et me ama. ⟨...⟩

20 P. S. Noli putare, nimium me tribuere studiis meis circa Linguam Sassonicam. Ego Lente procedo, atque ita efficiam rectius quae ad tantam molitionem perficiundam adtinent. Interim verum est vastum esse pelagus quod navigo. Nec tamen despero. V. et me ama.

25 *A Monsieur Monsieur de Leibnitz Conseiller privé de S. A. Electorale de Brunsvic Luneburg à Hannover.*

---

13 remissum: vgl. jedoch N. 342. 16 apud vos ... impressus: PAPIAS' *Elementarium doctrinae erudimentum* war zu Leibniz' Zeit in Hannover weder als Handschrift (vgl. Z. 18) noch als Inkunabel vorhanden; Leibniz stellte daher eine Wolfenbütteler Handschrift zur Verfügung (vgl. N. 342 u. Erl.).

16 Ter ... Venetiis: PAPIAS' Glossar erschien in Venedig 1485 und 1491 u. d. Tit. *Vocabularium*, 1496 u. d. Tit. *Vocabulista*. 16f. Martinius noster: M. MARTINI, *Lexicon philologicum praecipue etymologicum*, 1623. 17 Vossius: G. J. VOSSIUS, *Etymologicon linguae latinae*, 1662. 18 Lipsiae ... exemplaria: in Privatbesitz? Für die *Universitätsbibl.* LEIPZIG ist kein Exemplar nachgewiesen.